
 

1 

 

 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Καλαμάτα         01 / 10 / 2024 
Αριθμ. Πρωτ.:  295462 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

 
 
 
ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 

Ταχ. Διεύθυνση : Κρητης 13 & Φαρών  

Καλαμάτα 

 

Ταχ. Κώδικας : 241 32  

Πληροφορίες : Φωφώ Πρίφτη  

Τηλέφωνο  : 27213-61408  

Email : fprifti@pe-messinias.gr 
 

 

   

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη εποχικού προσωπικού ΠΕ Γεωπόνων (Τομεαρχών Δακοκτονίας) για το πρόγραμμα 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς στην Π.Ε. Μεσσηνίας για το έτος 2024» 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» όπως 
τροποποιήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 109829/28-7-2021 απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3833/τ.Β΄/17-8-2021). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών και 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 54/Α΄), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
52 του Ν. 4554/2018 και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 28 του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/Α΄) σχετικά με τον αυτεπάγγελτο έλεγχο γνησιότητας 
των δικαιολογητικών. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του κεφ. Β του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α /16-12-15) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων …. και άλλες μισθολογικές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 167/Α΄). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’133) όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 5027/2023. 

mailto:fprifti@pe-messinias.gr
ΑΔΑ: 61457Λ1-ΙΙΒ



2 

 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος   
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-01-2021), όπως ισχύει. 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου - Κλαδολογίου)». 

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8899/253214/11-08-2023 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Γεωργίας – Δνσης 

Προστασίας Φυτ. Παραγωγής - Τμήμα Προστασίας Φυτών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με θέμα «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ΙΔΟΧ έτους 2024». 

13. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 3029/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣ7146ΜΤΛ6-ΝΝΣ) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών με θέμα «Κατανομή ποσού ύψους 26.754.300,00 € σε Περιφέρειες της Χώρας από 

τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας». 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./25/οικ.5931/20-03-2024 Απόφαση των Υπουργών Εθνικής 

Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών με την οποία εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων, η πρόσληψη 

προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Δακοκτονίας 2024». 

15. Την υπ’ αρ. 21179/24-01-2024 (ΑΔΑ: 67ΒΩ7Λ1-ΣΡΣ) Απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με 

θέμα «Διορισμός Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 89135/21-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους 

χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς 

Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των Κεντρικών και περιφερειακών υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 2018/τ.Β΄/01-04-2024) 

17. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3521/89333/27-03-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Γεωργίας- Δ/νση 

Προστασίας Φυτών - Τμήμα Προστασίας Φυτών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Εισήγηση κατανομής εποχικού προσωπικού προγράμματος καταπολέμησης 

του δάκου της ελιάς έτους 2024». 

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2899/94616/01-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ8ΜΘ4653ΠΓ-86Ζ) Απόφαση του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την κατανομή του εποχικού προσωπικού 

στις Περιφερειακές Ενότητες – Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το 

Πρόγραμμα Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024. 

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 110401/09-04-2024 Βεβαίωση εξασφάλισης πιστώσεων της Περιφερειακής 

Ενότητας Μεσσηνίας, σχετικά με τη δαπάνη μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού. 

20.  Την υπ΄ αριθμ. 112907/11-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΔΚΣ7Λ1-ΜΣΙ) Ανακοίνωση για την πρόσληψη 

εποχικού προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ κα την υπ΄αριθμ.: 6297/2024//1/2024-23/04/2024 

έγκριση της Ανακοίνωσης από τον ΑΣΕΠ.  

21. Τον με αρ. πρωτ. 185676/19-06-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του υπ’ αριθμ. 179250/13-06-2024 
Πίνακα Προσληπτέων Τομεαρχών Δακοκτονίας (ΑΔΑ: Ψ43Ω7Λ1-ΥΑ7), με κωδικό Θέσης 101, για 
πρόσληψη εποχιακού προσωπικού σύμφωνα με τα άρθρα 37-42 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει 
σήμερα. 

22.  Τον υπ΄ αριθμ. 185665/19-06-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) του υπ’ αριθμ. 179205/13-06-2024 

Πίνακα κατάταξης και βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΠΕ ή  ΤΕ με σύμβαση εργασίας 

ορισμένου χρόνου για το πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στην ΠΕ Μεσσηνίας 

για το έτος 2024. 

23. Την υπ’ αριθμ. 288166/25-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΞ497Λ1-ΩΚ0) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Πελοποννήσου με θέμα «Πρόσληψη εποχικού προσωπικού ΠΕ Γεωπόνων (Τομεαρχών  

ΑΔΑ: 61457Λ1-ΙΙΒ



3 

 

Δακοκτονίας) για το πρόγραμμα Καταπολέμησης του δάκου της ελιάς στην Π.Ε. Μεσσηνίας για 

το έτος 2024». 

24. Την υπ’ αριθμ. 292358/30-09-2024 Υπεύθυνη Δήλωση περί μη Αποδοχής θέσης πρόσληψης στον 

φορέα μας, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα κατάταξης, της Βασιλικής Τσίπη του Ματθαίου. 

25. Τις ανάγκες του προγράμματος Δακοκτονίας της έκτασης εφαρμογής των δακοκτόνων μέτρων. 

26. Τις αιτήσεις που έχουν υποβληθεί από ενδιαφερομένους για την πρόσληψή τους στο πρόγραμμα 
καταπολέμησης του δάκου σε συνδυασμό με τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα τους και την 
προϋπηρεσία τους. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 Προσλαμβάνουμε ως εποχικό υπάλληλο με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., πλήρους απασχόλησης, 
ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων για τις ανάγκες της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Μεσσηνίας για το «Πρόγραμμα καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024», τον παρακάτω 
υπάλληλο : 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ : ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΙ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΤΟΜΕΑΡΧΩΝ  ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ)  
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΤΟΜΕΑΡΧΩΝ  

ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 ΔΙΠΛΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
Ο ανωτέρω υπάλληλος θα απασχοληθεί για τη Δακική Περίοδο 2024 για χρονικό διάστημα 

απασχόλησης από την ημέρα ανάληψης υπηρεσίας και όχι πέραν της 30ης  Νοεμβρίου 2024.                        
 
                                                                                                                       
                                                                                                                        «Με Εντολή Περιφερειάρχη» 

                                                                                                          Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 

                                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Α. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝ/ΞΗΣ &ΤΡΟΦΙΜΩΝ Γεν. Δ/νση Δ/κής Υπ/ξης 

      Δ/νση Προσωπικού Ιδ. Δικαίου, Τμήμα Β’ 

      Αχαρνών 2,  

      101 76 - ΑΘΗΝΑ 

2. ΑΣΕΠ - Δ/νση Προσλήψεων Εποχικού προσωπικού 

 Πουλίου 6 

        115 10 - ΑΘΗΝΑ  

3. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.   Μεσσηνίας 

4. Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Μεσσηνίας 

5. Επόπτες Δακοκτονίας 

6. Λογιστή Δακοκτονίας 

7. Διπλάρης Παναγιώτης του Κωνσταντίνου 

                          Αποστολή στο E-mail : kdip11@otenet.gr  

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
           Τμήμα Προσωπικού και Μισθοδοσίας  

mailto:kdip11@otenet.gr
ΑΔΑ: 61457Λ1-ΙΙΒ


		2024-10-02T11:33:19+0300
	Athens




